ПОСТАНОВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Мамадышского Муниципального района Республики Татарстан от 04 февраля 2025 года N 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Мамадышского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Мамадышского района от 23.09.2025 года №02-08-02-2025/Прдп249-25-20920021, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Мамадышского муниципального района и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 04.02.2025года N 52 (в редакции от 23.07.2025 года №271) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1 пункт 3.22 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.22. Решения комиссии оформляются протоколами. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии, протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.
В своей деятельности Комиссия руководствуется принципом гласности.
Комиссия вправе принимать следующие решения:
1) об отклонении заявок организаций в случае отсутствия документов, указанных в пункте 3.8 настоящего Порядка;
2) о предоставлении средств местного бюджета, размер выделяемых средств;
3) об отказе в предоставлении средств местного бюджета.
4) о необходимости предоставления дополнительных (иных) документов, не указанных в настоящем Порядке.
Секретарь комиссии в течение 5 рабочих дней с даты принятия одного из решений, указанных в настоящем пункте, информирует заявителя о принятом решении. В течение 7 рабочих дней с даты принятии решения о предоставлении средств местного бюджета секретарь комиссии разрабатывает соответствующий проект постановления.».

   	2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу http://mamadysh.tatarstan.ru// и обнародовать путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан Потеряхину О.В.

   И.о. руководителя							Р.М. Никифоров